Apostilamento ao Contrato nº 01/2023, decorrente do Pregão por Sistema de Registro de Preços nº
01/2023 UASG 158145, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 
1.1. O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a Repactuação do Contrato

nº 01/2023, no valor de R$ 2.713,68 (Dois mil, setecentos e treze reais e sessenta e oito centavos)
decorrente da alteração do item relativo aos valores pagos a título de vale transporte, de modo que o
contrato passará de R$ 438.144,48 Quatrocentos e trinta e oito mil, cento e quarenta e quatro reais e
quarenta e oito centavos) para R$ 440.858,16 (Quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e cinquenta e
oito reais e dezesseis centavos), um aumento equivalente a 0,62% do valor anterior do contrato. 

1.1.1. Os efeitos financeiros da presente repactuação retroagirão à data de
11/07/2025. data determinada da vigência do Decreto Municipal nº: 12.751, de 07 de julho de 2025,